Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Campus Dianópolis

Direção-geral

EDITAL Nº 5/2024/DNO/REI/IFTO, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS DE ENSINO PARA ATENDER A COMUNIDADE
ACADÊMICA/ESCOLAR NO ÂMBITO DO CAMPUS DIANÓPOLIS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS NO SEMESTRE LETIVO 2024/1

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS DIANÓPOLIS, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeado pela Portaria nº
557/2022/REI/IFTO, de 10 de maio de 2022, publicada no Diário Oficial da União de 12 de
maio de 2022, seção 2,  no uso de suas atribuições legais e regimentais,  torna público o
Resultado Final  do  EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS DE ENSINO  NO ÂMBITO
DO CAMPUS DIANÓPOLIS, executáveis no semestre letivo de 2024/1, conforme segue:

1. RESULTADO FINAL

PROCESSO NOME DO PROJETO PROPONENTE TIPO DE
OFERTA

23481.001850/2024-
41 Espanhol Márcia Ney

Pessoa
Unidade

Diversificada
23481.001899/2024-

01 Papelaria reciclada e botânica Juliana Maria de
Paula

Unidade
Diversificada

23481.002006/2023-
56 Libras Cássia Cristina

Santos da Silva
Unidade

Diversificada
23481.002038/2024-

32
Tirinhas de colagem:

Memórias da minha terra
Raissa Cristina
Ferreira Costa

Unidade
Diversificada

23481.025561/2023-
56

Alimentos alternativos na
alimentação animal

Leidiane Reis
Pimentel

Unidade
Diversificada

23481.025434/2023-
57 Guarabots Lucas Arruda

Ramalho
Unidade

Diversificada
23481.001634/2024-

03 Arte e Mente Taciana de Melo
Fernandes

Unidade
Diversificada

23481.001670/2024-
69

Computação Gráfica
e Modelagem 3D

Jefferson Rocha
da Silva

Unidade
Diversificada

23481.025434/2023-
57

Laboratório de Arte e
Ilustração Científica

Wilson
Rodrigues de

Lima Jr
Unidade

Diversificada

23481.001745/2024-
10 Iniciação ao Voleibol

Jorge Luiz
Rodrigues Mota

Júnyor
Projeto de

Ensino

23481.002169/2024-
10 Oficina de Vídeos e História Pedro Botelho

Rocha
Unidade

Diversificada
23481.002222/2024-

82 Clube do Livro Pedro Henrique
Gomes Paiva

Unidade
Diversificada

23481.001745/2024-
10 Venha jogar!

Jorge Luiz
Rodrigues Mota

Júnyor
Projeto de

Ensino

PIETRO LOPES REGO

Diretor-geral

Documento assinado eletronicamente por Pietro Lopes Rego, Diretor-Geral, em
06/02/2024, às 11:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2271110 e o código CRC 85C38EAE.

Rodovia TO - 040 - Km 349, Lote 01 - Loteamento Rio Palmeiras — CEP 77.300-000
Dianópolis/TO — 63999473511

portal.ifto.edu.br — dianopolis@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23481.024345/2023-93 SEI nº 2271110

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0